IICA/CE/Res. 628 (XXXVII-O/17)

19 de julho de 2017

Original: espanhol

RESOLUÇÃO Nº 628

AGENDA PROVISÓRIA DA DÉCIMA NONA REUNIÃO ORDINÁRIA

 DA JUNTA INTERAMERICANA DE AGRICULTURA (JIA)

O COMITÊ EXECUTIVO, em sua Trigésima Sétima Reunião Ordinária,

TENDO VISTO:

O documento IICA/CE/Doc. 674 (17), “Agenda provisória da Décima Nona Reunião Ordinária

da Junta Interamericana de Agricultura (JIA)”,

CONSIDERANDO:

Que o artigo 4.p do Regulamento do Comitê Executivo estabelece que este órgão de governo

do Instituto Interamericano de Cooperação para a Agricultura (IICA) deve analisar a agenda

provisória das reuniões da JIA; e

Que o Comitê Executivo, em sua Trigésima Sétima Reunião Ordinária, analisou a agenda

provisória da Décima Nona Reunião Ordinária da JIA,

RESOLVE:

1. Acolher a agenda provisória da Décima Nona Reunião Ordinária da JIA.

2. Instar os membros do Comitê Executivo a que compartilhem com os ministros da

agricultura de seus respectivos países a importância de sua presença nesse evento.